

**Distribution Services A/S**

**Hedegaardsvej 88**

**2300 København S**

**(CVR-nr. 56 44 88 10)**

**ÅRSRAPPORT FOR 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling

København den 30. juni 2023

Mikkel Due Skov  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance pr. 31. december	7
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december	8
Noter	9

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Distribution Services A/S Hedegaardsvej 88 2300 København S  Telefon 33 266 266 Telefax 33 266 233 e-mail <a href="mailto:adm@DistributionServices.dk">adm@DistributionServices.dk</a>  CVR-nr. 56 44 88 10 Regnskabsperiode 1. januar – 31. december Hjemstedskommune København
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Wilstrup Manori, formand Lene Reipuert Kock Michael Frølich Christensen
<b>Direktion</b>	Nikolaj Grundtvig Ahrenkiel
<b>Revision</b>	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1060 København K
<b>Ejerforhold</b>	Post Danmark A/S, Hedegårdsvej 88, 2300 København S ejer 100% af selskabet.

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktivitet

Selskabet har ingen aktiviteter.

### Redegørelse for udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før afskrivninger, renter og skat blev et underskud på 23 TDKK.

Årets resultat er som forventet.

### Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter balancedagen der påvirker selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar – 31. december**

TDKK	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab		-29	-34
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-29</b>	<b>-34</b>
Finansielle omkostninger		6	-
<b>Resultat før skat</b>		<b>-23</b>	<b>-34</b>
Skat af årets resultat	2	0	0
<b>Årets resultat</b>	3	<b>-23</b>	<b>-34</b>

**Balance pr. 31. december**

TDKK	Note	2022	2021
<b><u>Aktiver</u></b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4	1.293	1.317
Andre tilgodehavender		6	4
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<b>1.299</b>	<b>1.321</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.299</b>	<b>1.321</b>
<b><u>Passiver</u></b>			
Aktiekapital		500	500
Overført resultat		782	805
Foreslået udbytte for regnskabsåret		-	-
<b>Egenkapital</b>		<b>1.282</b>	<b>1.305</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17	16
<b>Kortfristede forpligtelser</b>		<b>17</b>	<b>16</b>
<b>Forpligtelser</b>		<b>17</b>	<b>16</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.299</b>	<b>1.321</b>

**Øvrige noter**

Anvendt regnskabspraksis	1
Eventualaktiver og -forpligtelser	5
Nærtstående parter	6

## Egenkapitalopgørelse

TDKK	2022	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Pr. 1. januar		500	805	-	1.305
Udbytte			-	-	-
Overførsel af årets resultat			-23	-	-23
Pr. 31. december		500	783	-	1.283

Selskabskapitalen består af 50 aktier á nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

#### Omregning af transaktioner i fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansiel post. Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.



## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Resultatopgørelsen

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets primære aktivitet, der er afholdt i årets løb.

##### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede kursreguleringer og godtgørelser under acontoskatteordningen.

##### Skat af årets resultat og udskudt skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende.

Når det udskudte skatteaktiv forventes udløst som aktuel skat indregnes dette med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Selskabet indgår i koncernsambeskatning med de øvrige danske PostNord selskaber i overensstemmelse med de danske sambeskatningsregler. Skatten af sambeskatningsoverenskomsten fordeles på koncernens selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

#### Balancen

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

##### Tilgodehavender fra tilknyttet virksomheder

Tilgodehavender fra koncernenheder omfatter koncerninterne tilgodehavender samt selskabets likvider, der indgår i cash pool ordning.

##### Finansielle forpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### 2. Skat af årets resultat

TDKK	2022	2021
Ændring af udskudt skat	-	-
Skat indeværende år	-	-
Regulering af tidligere år	-	-
	-	-

### 3. Resultatdisponering

	2022	2021
Bestyrelsen foreslår årets resultat disponeret således		
Overført resultat	-23	-34
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-23</b>	<b>-34</b>

### 4. Tilgodehavender tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en cash-pool ordning med øvrige selskaber i PostNord-koncernen med et tilgodehavende på 1.293 TDKK (2021: 1.317 TDKK).

### 5. Eventualaktiver og -forpligtelser

#### Eventualaktiver

Der er ikke aktiveret udskudt skat primært relateret til fremførelsesberettigede skattemæssige underskud på i alt 27.288 TDKK (2021 27.265 TDKK).

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Post Danmark A/S, CVR-nr. 26 66 39 03.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 6. Nærtstående parter

Nærtstående parter til Distribution Services A/S omfatter den danske og svenske stat, PostNord AB, PostNord Group AB og øvrige tilknyttede virksomheder og joint ventures samt bestyrelses- og direktionsmedlemmer i selskabet.

#### Bestemmende indflydelse

Post Danmark A/S, Hedegaardsvej 88, 2300 København S  
PostNord Group AB, 105 00 Stockholm, Sverige

#### Grundlag

Moderselskab  
Ultimativt moderselskab

Koncernrapporten for PostNord Group AB kan rekvireres på følgende adresse  
Terminalvägen 24  
Solna  
105 00 Stockholm  
Sverige